
収入の部

科目

1. 会費収入 8,265,500 7,990,000

(内訳） 一般正会員 7,040,000 6,660,000

学生正会員 520,500 540,000

シニア正会員 330,000 290,000

賛助会員 200,000 180,000

在外会員 175,000 320,000

2. 刊行物売上 69,580 0

3. 広告料 680,000 790,000

(内訳） 地球化学 320,000 480,000

ウェブ 360,000 310,000

4. 出版助成 3,700,000 3,700,000

5. 公開発表助成 0 0

6. データベース助成 0 0

7. ゴールドシュミット 0 0

8. 雑収入 251,422 50,000

9. 前年度名簿積立金 − −

10. 前年度基本財産引当金 3,400,000 3,400,000

11. 前年度繰越金 12,049,932 10,701,141

収入計 28,416,434 26,631,141

収入額（円） 予算額（円）

2014年度日本地球化学会決算報告2014年度日本地球化学会決算報告2014年度日本地球化学会決算報告2014年度日本地球化学会決算報告（2014年1月1日〜12月31日）



支出の部

科目

1. 事業費 10,328,277 12,102,000

1.1 出版費 7,812,480 8,702,000

  1.1.1 印刷費 3,004,070 2,500,000

  1.1.2 編集費 2,974,050 4,550,000

  1.1.3 電子化経費 1,465,441 1,252,000

  1.1.4 発送費 368,919 400,000

1.2 行事費 129,560 600,000

1.3 公開発表 0 0

1.4 学会賞経費 131,440 80,000

1.5 委員会活動費 135,592 200,000

1.6 広報委員会経費 252,164 200,000

1.7 名簿作成費 − −

1.8 会員業務委託費 1,761,609 1,800,000

1.9 会員業務郵税 23,736 20,000

1.10 国際交流費 81,696 500,000

2. 管理費 1,262,828 1,420,000

2.1 庶務費 100,000 100,000

2.2 会議費 49,000 10,000

2.3 通信費 0 10,000

2.4 旅費 506,300 600,000

2.5 選挙費 0 0

2.6 会計費 0 50,000

2.7 雑費 67,394 50,000

2.8. ホームページ費用 423,990 400,000

2.9 雑誌保管費 116,144 200,000

3. 予備費 266,800  400,000

4. 基本財産引当金 3,400,000  3,400,000

5. GC準備・開催基金 2,000,000 2,000,000

6. 損失金 − −

7. 次年度繰越金 11,198,529  7,309,141

支出計 28,416,434 24,631,141

1.1. 出版費明細

事項 英文誌

1)

和文誌

2)

ニュース

3)

その他 支出計

1.1.1 印刷費 0 3,004,070 　　　← 0 3,004,070

1.1.2 編集費

4)

2,724,050 200,000 50,000 0 2,974,050

1.1.3 電子化経費 1,465,441 0 0 0 1,465,441

1.1.4 発送費 − 368,919 　　　← 0 368,919

出版費計 4,189,491 3,572,989 50,000 0 7,812,480

4) その編集費のうち2,524,050円，電子化経費のうち825,441円は，出版助成（国際情報発信強化科研費）分．

1) 英文誌：Geochemical Journal Vol. 48, No.1−6．

2) 和文誌：地球化学 Vol. 48, No.1−4（ニュースNo. 216−219を合本発行）．

3) ニュース印刷費は和文誌に含まれる．

支出額（円） 予算額（円）



資産の部 負債・正味財産の部

現金 89,710 前受会費 1,885,500

普通預金（会計） (592,535) 基本財産引当金 3,400,000

普通貯金 11,199,929 正味財産（次年度繰越金）11,198,529

国際文献印刷 郵便振替 3,759,860

国際文献印刷 みずほ銀行 2,027,065

計 16,484,029 計 16,484,029

貸借対照表貸借対照表貸借対照表貸借対照表 (2014年12月31日現在)



収入の部 支出の部

科目 金額（円） 科目 金額（円）

1. 前年度繰越金 1,601,697 1. 助成 400,000

2. 普通貯金利子 0 　内訳　助成100,000円4件

3. その他 0 高橋幸士 会員

収入計 1,601,697 岡部宣章 会員

吉田健太 会員

板野敬太 会員

2. その他

助成金振り込み手数料4件 1,728

3. 次年度繰越金 1,199,969

支出計 1,601,697

資産状況

科目 金額（円）

普通貯金 1,199,969

定額貯金 0

資産計 1,199,969

2014年度鳥居基金決算報告 2014年度鳥居基金決算報告 2014年度鳥居基金決算報告 2014年度鳥居基金決算報告 (2014年1月1日〜12月31日)



収入の部 支出の部

科目 金額（円） 科目 金額（円）

1. 前年度繰越金 1,306,567 1. Goldschmidt2014共催金 513,000

2. その他 0 2. 共催金振り込み手数料 7,500

収入計 1,306,567 3. 繰越金 786,067

支出計 1,306,567

2014年度ゴールドシュミット国際会議基金決算報告2014年度ゴールドシュミット国際会議基金決算報告2014年度ゴールドシュミット国際会議基金決算報告2014年度ゴールドシュミット国際会議基金決算報告 (2014年1月1日〜12月31日)



収入の部

科目

1. 会費収入 8,150,000 8,150,000

（内訳） 一般正会員 6,860,000 6,860,000

学生正会員 390,000 390,000

学生正会員(学生パック) 140,000 140,000

シニア正会員 310,000 310,000

賛助会員 180,000 180,000

在外会員 270,000 270,000

2. 刊行物売上 100,000 200,000

3. 広告料 790,000 790,000

（内訳） 地球化学 480,000 480,000

ウェブ 310,000 310,000

4. 出版助成 4,200,000 3,900,000

5. 公開発表助成 0 0

6. データベース助成 0 0

7. ゴールドシュミット 0 0

8. 雑収入 100,000 100,000

9. 前年度名簿積立金 − −

10. 前年度基本財産引当金 3,400,000 3,400,000

11. 前年度繰越金 9,429,141 9,309,141

収入計 26,169,141 25,849,141

2016年予算額（円）  2015年予算額（円）

2016年度日本地球化学会予算2016年度日本地球化学会予算2016年度日本地球化学会予算2016年度日本地球化学会予算 (2016年1月1日〜12月31日)



支出の部

科目

1. 事業費 11,110,000 11,050,000

1.1 出版費 8,000,000 8,050,000

　1.1.1 印刷費 2,500,000 2,000,000

　　　(GJ) 0 0

　　　(地化) 2,500,000 2,000,000

　1.1.2 編集費 3,500,000 3,850,000

　　　(GJ) 3,250,000 3,600,000

　　　(地化) 200,000 200,000

　　　(ニュース/HP) 50,000 50,000

　1.1.3 電子化経費 1,600,000 1,600,000

　1.1.4 発送費 400,000 600,000

1.2 行事費 400,000 300,000

1.3 公開発表 0 0

1.4 学会賞経費 80,000 80,000

1.5 委員会活動費 100,000 100,000

1.6 広報委員会経費 200,000 200,000

1.7 名簿作成費 − −

1.8 会員業務委託費 1,800,000 1,800,000

1.9 会員業務郵税 30,000 20,000

1.10 国際交流費 500,000 500,000

2. 管理費 1,510,000 1,570,000

2.1 庶務費 100,000 100,000

2.2 会議費 50,000 10,000

2.3 通信費 10,000 10,000

2.4 旅費 600,000 600,000

2.5 選挙費 0 100,000

2.6 会計費 50,000 50,000

2.7 雑費 50,000 50,000

2.8 ホームページ費用 500,000 500,000

2.9 雑誌保管費 150,000 150,000

3. 予備費 400,000 400,000

4. 基本財産引当金 3,400,000 3,400,000

5. GC準備・開催基金 0 0

6. 損失金 − −

7. 次年度繰越金 9,749,141 9,429,141

支出計 26,169,141 25,849,141

実収入

＊

13,340,000 13,140,000

実支出

＊＊

13,020,000 13,020,000

差引 320,000 120,000

 *実収入：収入計から繰越金，基本財産引当金を除いたもの．

**実支出：支出計から繰越金，基本財産引当金を除いたもの．

2016年予算額（円） 2015年予算額（円）


